
 

MEMORANDO SEI Nº 0021874443/2024 - SES.GTO

 

 

Joinville, 28 de junho de 2024.

 

 
À
SAP.LCT
Assunto: ANÁLISE DE AMOSTRA 
PREGÃO ELETRÔNICO: 153/2024
 
Prezados(a).
Apresentamos nossa análise para os materiais recebidos para amostra, abaixo relacionados.
 

 

ITEM 51- 

DESCRIÇÃO

25817 - LIMA ROTATÓRIA 0,30/07 21 MM IMAS EM NÍQUEL TITÂNIO EM
SUA PARTE ATIVA, ROTATÓRIAS COM BORDAS CORTANTES EM
ÂNGULO HELICOIDAL VARIÁVEL COMPATÍVEL COM MOTOR X-SMART
PLUS.  ESTERILIZÁVEL A VALOR ÚMIDO A 134º C;  COM CONICIDADE
0,30/07, 21MM DE COMPRIMENTO CONSTANDO DADOS DE
FABRICACAO, LOTE, VALIDADE, ISENCAO REGISTRO M.S./ANVISA

FORNECEDOR ATHENA COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
ODONTOLOGICOS MEDICOE EHOLPITALARES - EIRELI

MARCA PERFECT

REGISTRO
ANVISA 80686360247 vigente

Memorando SES.GTO 0021874443         SEI 24.0.040106-8 / pg. 1



LOTE 23010107

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

4 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: Aprovado

 

 

ITEM 53- 

DESCRIÇÃO

LIMA ROTATÓRIA 0,50/06 21 MM LIMAS EM NÍQUEL TITÂNIO EM SUA
PARTE ATIVA, ROTATÓRIAS COM BORDAS CORTANTES EM ÂNGULO
HELICOIDAL VARIÁVEL COMPATÍVEL COM MOTOR X-SMART PLUS.
ESTERILIZÁVEL A VALOR ÚMIDO A 134º C; COM CONICIDADE 0,50/06,
21MM DE COMPRIMENTO. CONSTANDO DADOS DE FABRICACAO,
LOTE, VALIDADE, ISENCAO REGISTRO M.S./ANVISA

FORNECEDOR ATHENA COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
ODONTOLOGICOS MEDICOE EHOLPITALARES - EIRELI

MARCA PERFECT

REGISTRO
ANVISA 80686360247 vigente

LOTE 22050101

Memorando SES.GTO 0021874443         SEI 24.0.040106-8 / pg. 2



QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

4 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

( x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( X ) Adequada ( ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

 

ITEM 56- 

DESCRIÇÃO

LIMA ROTATÓRIA 0,30/07 25 MM LIMAS EM NÍQUEL TITÂNIO EM SUA
PARTE ATIVA, ROTATÓRIAS COM BORDAS CORTANTES EM ÂNGULO
HELICOIDAL VARIÁVEL COMPATÍVEL COM MOTOR X-SMART PLUS.
ESTERILIZÁVEL A VALOR ÚMIDO A 134º C; COM CONICIDADE
0,30/07,25 MM DE COMPRIMENTO. CONSTANDO DADOS DE
FABRICACAO, LOTE, VALIDADE, ISENCAO REGISTRO M.S./ANVISA

FORNECEDOR ATHENA COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
ODONTOLOGICOS MEDICOE EHOLPITALARES - EIRELI

MARCA PERFECT

REGISTRO
ANVISA 80686360247 Vigente

LOTE 23050101

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA 4 unidades

Memorando SES.GTO 0021874443         SEI 24.0.040106-8 / pg. 3



ANÁLISE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: Aprovado

 

ITEM 58

DESCRIÇÃO

LIMA ROTATÓRIA 0,50/06 25 MM LIMAS EM NÍQUEL TITÂNIO EM SUA
PARTE ATIVA, ROTATÓRIAS COM BORDAS CORTANTES EM ÂNGULO
HELICOIDAL VARIÁVEL COMPATÍVEL COM MOTOR X-SMART PLUS.
ESTERILIZÁVEL A VALOR ÚMIDO A 134º C; COM CONICIDADE 0,50/06,
25 MM DE COMPRIMENTO. CONSTANDO DADOS DE FABRICACAO,
LOTE, ISENCAO REGISTRO M.S./ANVISA

FORNECEDOR ATHENA COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
ODONTOLOGICOS MEDICOE EHOLPITALARES - EIRELI

MARCA PERFECT

REGISTRO
ANVISA 80686360247. Vigente

LOTE 21110101

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

4 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
Memorando SES.GTO 0021874443         SEI 24.0.040106-8 / pg. 4



AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

( x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: Aprovado

 

 

As amostras foram analisadas com base no item 11.1 do edital: 

11.2 - As amostras deverão ser os próprios produtos a serem comercializados (marca, peso,
embalagem), devendo estar identificadas com o nome da empresa proponente, edital e item a
que se refere a amostra.  

 

                                             Atenciosamente;

 

 

                                                                                                             

Sérgio Augusto Ruiz Bombonato
Apoio Técnico da GTO

 
 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 28/06/2024, às 10:16, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021874443 e o código CRC E9B25288.

Memorando SES.GTO 0021874443         SEI 24.0.040106-8 / pg. 5



Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.040106-8
0021874443v5

Memorando SES.GTO 0021874443         SEI 24.0.040106-8 / pg. 6



AtHerna
: u a i .

DESTINATÁRIO:

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E
HOSPITALARES- EIRELLI
CNPJ: 34.412.`-25!0001-61 - IE.: 1251,35.787,110- IM: 353071
ROD PRESIDENTE DUTRA, SiN KM 154.7 PREr)1O 72 ALA B
C EP 12237- 901 -  JA R DI M D A S I ND U STR IA S -  SÃ O  J O SÉ DO S C A MP O S -  SU
Teleí:me : t 12) 37 J7-2240 -

Município de Joinville,

Setor de Padronização de Materiais da Secretaria Municipal da Saúde

Dr. João Colin, 2700 - Santo Antônio

Joinville - SC

CEP 89218-035

AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO: 153/2024
EDITAL SEI N° 0021370423/2024 -. SAP.LCT

REMETENTE:

ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNPJ N° 34.412.925/0001-61

TELEFONE: (12) 3797-2240

ROD. PRESIDENTE DUTRA S/N, KM 154.7

PRÉDIO 22 ALA B - JD. DAS INDÚSTRIAS

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP

04.412.192 /0001-01
P. E,',, CCMÉRCIO DE PR

C) E HOSP22.;. s EIREII
¡ ,.,.

S / i , k. I YÍCIJ I n, 2  L  M IS 8

11 vAnexo  (0021875590)         SEI 24.0.040106-8 / pg. 7



O

m

v

m

T DVAOR mc
;U o >

Z

> ' v
cn m

Anexo  (0021875610)         SEI 24.0.040106-8 / pg. 8



t ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E
HOSPITALARES -EIRELLI
CNPJ 34.412.925:`0001-61 - IE 125 035.787. 110 - IM: 353071
ROD PRESIDENTE DUTRA, S!N KM 154.7 PREDIO 22 ALA B
CEP: 12237-901 - JARDIM DAS INDUSTRIAS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP
Telefone (12) 3797-2240 - E-mail licitacao@athenaprodutos.com.br

DECLARAÇÃO DE AMOSTRAS

Município de Joinville

PREGÃO N° 153/2023

EDITAL SEI N° 0021370423/2024 - SAP.LCT

Conforme solicitado, em acordo com o Edital item 8.5.4.7. Caso a compatibilidade com

as especificações demandadas, sobretudo quanto a padrões de qualidade e

desempenho, não possa ser aferida pelos meios previstos nos subitens acima, o

Pregoeiro exigirá que o licitante classificado em primeiro lugar apresente amostra, sob

pena de não aceitação da proposta, no local a ser indicado e dentro de 05 (cinco) dias

úteis contados da solicitação.

Para os itens 51, 53, 56 e 58 informaram que estamos enviando quatro (04) de cada

unidade de amostra, conforme solicitado. à

São José dos Campos - SP, 24 de junho de 2024.

Ta I Almei ailon Baldim
Diretora Comercial

RG 41.634.429-X CPF 363.348.648-82

Frt-̀n,rrïS c HDS
Rr o . `y ÂL :S Cl4tll

PrMi-1 22 Ala BJardim das i dús r CEP 12.2 ï Ql

SP

L," v h;j u u Dh'1G

r,-,),44.412.,

Anexo  (0021875669)         SEI 24.0.040106-8 / pg. 9



1+¡'I

à M3
rtí:._ an ' - 12.23;-SO1

Sio lcsz: dc. Ca :,

1

Contrato: 9912506172

SEDEX

SY417773331 BR

1 1  l l í  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 A R

Recebedor:

Assinatura: Documento:

PREF. DE JOINVILLE
RUA DOUTOR JOAO COLIN - 2700
SANTO ANTONIO

89218-035 JOINVILLE/SC

SigepWeb
R e me t e n te : Athena Com D e Prod Odonto log ic os  Medicos  E  Hos p
Roaovia P res idente Dutra SN
Km 154.7 Predio 22 Al- B
Jardim Das industrias - Sao Jose Dos campos / SP L".y

1 122 40 -4 20
S E D E X  C

Anexo  (0021875790)         SEI 24.0.040106-8 / pg. 10


	Memorando SES.GTO 0021874443
	Anexo  (0021875590)
	Anexo  (0021875610)
	Anexo  (0021875669)
	Anexo  (0021875790)

